

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 栗ノ木川橋（上り）外補修工事
工事地名	新潟市中央区紫竹山地先及び新潟市東区紫竹地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	新潟国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584325134	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	248日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年12月 4日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新潟(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 7号	2 2) 処 分 費 等	131,600
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7・8 栗ノ木川橋（上り）外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		69,638,978				
舗装工		式	1		9,466,418				
橋面防水工 【栗ノ木川橋(上り)】		式	1		5,193,454				
橋面防水 【夜間・著しい時間】	高浸透型複合防水	m2	602	8,627	5,193,454			単-1号	
舗装打換え工 【栗ノ木川橋(上り)】		式	1		128,100				
舗装版切断 【夜間・著しい時間】	アスファルト舗装版 15cm以下	m	58	1,004	58,232			単-2号	
舗装版破碎 【夜間・著しい時間】	アスファルト舗装版 t=5cm	m2	14	337	4,718			単-3号	
殻運搬 【夜間・著しい時間】	舗装版破碎	m3	1	4,940	4,940			単-4号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	4,700	4,700			単-5号	
表層 【夜間・著しい時間】	⑤密粒度アスコン(新20FH) 再生材入 t=50mm W<1.4m	m2	14	3,965	55,510			単-6号	
切削オーバーレイ工		式	1		4,144,864				
切削オーバーレイ 【夜間・著しい時間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入	m2	602	6,542	3,938,284			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 栗ノ木川橋（上り）外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬(路面切削) 【夜間・著しい時間】	アスファルト(切削)殻	m3	30	3,361	100,830			単-8号	
殻処分	アスファルト殻	m3	30	3,525	105,750			単-9号	
区画線工		式	1		47,214				
区画線工 【栗ノ木川橋(上り)】		式	1		47,214				
ペイント式区画線 【夜間・著しい時間】	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	78	189.1	14,749			単-10号	
ペイント式区画線 【夜間・著しい時間】	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	77	239.2	18,418			単-11号	
ペイント式区画線 【夜間・著しい時間】	ペイント式 水性型 破線 30cm 加熱	m	39	360.2	14,047			単-12号	
橋梁床版工		式	1		1,848,028				
床版補強工(炭素繊維接着工法) 【紫竹跨線橋(下り)】		式	1		1,848,028				
下地処理		m2	60	3,460	207,600			単-13号	
プライマー	エポキシ系樹脂	m2	38	2,753	104,614			単-14号	
不陸整正	エポキシパテ材	m2	38	7,198	273,524			単-15号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 栗ノ木川橋（上り）外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
炭素繊維シート接着		高弾性 目付量300g/m2	m2	48	23,800	1,142,400			単-16号
仕上げ塗装		中塗り、上塗り	m2	38	3,155	119,890			単-17号
橋梁付属物工			式	1		28,084,900			
伸縮継手工 【栗ノ木川橋(上り)】			式	1		27,842,800			
伸縮装置取替 【夜間・著しい時間】		2車線相当	m	47	592,400	27,842,800			単-18号
運搬処理工 【栗ノ木川橋(上り)】			式	1		103,800			
現場発生品運搬 【夜間・著しい時間】		既設伸縮装置	t	4	25,950	103,800			単-19号
排水施設工 【栗ノ木川橋(上り)】			式	1		138,300			
床版排水管 【夜間・著しい時間】			箇所	1	138,300	138,300			単-20号
橋梁補修工			式	1		22,861,098			
床版打替工 【栗ノ木川橋(上り)】			式	1		17,414,380			
床版破砕 【夜間・著しい時間】		WJによるコンクリート床版のはつり t=403mm	m2	9	1,515,000	13,635,000			単-21号

設計内訳書

工事名	R 7・8 栗ノ木川橋（上り）外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防錆処理 【夜間・著しい時間】		亜硝酸リウム	m2	9	25,380	228,420			単-22号
コンクリート 【夜間・著しい時間】		超速硬コンクリート	m3	3	846,900	2,540,700			単-23号
型枠 【夜間・著しい時間】		一般型枠	m2	10	16,810	168,100			単-24号
Vカット 【夜間・著しい時間】		幅30mm 深さ15mm	m	58	14,520	842,160			単-25号
ひび割れ補修工 【栗ノ木川橋(上り)】			式	1		512,352			
低圧注入工法		1構造物当り補修延べ 延長 54m エポキシ樹脂	m	54	9,488	512,352			単-26号
断面修復工 【栗ノ木川橋(上り)】			式	1		2,177,320			
左官工法		1構造物当り修復延べ 体積 0.58m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	m3	0.58	3,754,000	2,177,320			単-27号
表面含浸工 【栗ノ木川橋(上り)】			式	1		1,900,870			
下地処理			m2	433	1,637	708,821			単-28号
含浸材塗布		特殊アクリル酸エステル樹脂	m2	433	2,753	1,192,049			単-29号

設計内訳書

工事名	R 7・8 栗ノ木川橋（上り）外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
止水予防工 【栗ノ木川橋(上り)】			式	1		822, 120			
止水予防		高弾性軟質塩化ビニルシート	m2	120	6, 851	822, 120			単-30号
運搬処理工 【栗ノ木川橋(上り)】			式	1		34, 056			
殻運搬 【夜間・著しい時間】		コンクリート殻(無筋)	m3	6	2, 151	12, 906			単-31号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	6	3, 525	21, 150			単-32号
仮設工			式	1		7, 331, 320			
足場工 【栗ノ木川橋(上り)】			式	1		4, 031, 500			
足場		手摺り先行型枠組足場	掛m2	590	5, 270	3, 109, 300			単-33号
足場		高所作業車	日	20	46, 110	922, 200			単-34号
足場工 【紫竹跨線橋(下り)】			式	1		1, 069, 920			
足場		手摺り先行型枠組足場	掛m2	30	5, 270	158, 100			単-35号
足場		吊り足場	m2	140	6, 513	911, 820			単-36号

設計内訳書

工事名	R 7・8 栗ノ木川橋（上り）外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		2, 229, 900			
交通誘導警備員		夜間	人日	60	28, 240	1, 694, 400			単-37号
交通誘導警備員		昼間	人日	30	17, 850	535, 500			単-38号
直接工事費			式	1		69, 638, 978			
共通仮設費			式	1		13, 195, 230			
共通仮設費			式	1		1, 837, 230			
運搬費			式	1		71, 000			
建設機械運搬費			台	1	71, 000	71, 000			単-39号
技術管理費			式	1		64, 230			
道路施設基本データ作成費用			式	1		64, 230			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1, 702, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		11, 358, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 栗ノ木川橋（上り）外補修工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		82, 834, 208			
現場管理費			式	1		41, 475, 000			
工事原価			式	1		124, 309, 208			
一般管理費等			式	1		20, 720, 792			
工事価格			式	1		145, 030, 000			
消費税相当額			式	1		14, 503, 000			
工事費計			式	1		159, 533, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		64,230			WYB00013 単一 72号
合 計					64,230			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	橋面防水 【夜間・著しい時間】	高浸透型複合防水	単位	m2	数量	100	単価	8,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工[市場単価]4週8休以上		高浸透型複合防水工	m 2	100	8,271.9	827,190	WYB00002	
排水管用導水管		SUS φ18	m	17.3	1,260	21,798		
成形目地材		W40×t5 セロシールSSテープ 相当品 低弾性	m	21.3	490	10,437		
床版防水用端末処理材		シルバーメッシュ相当品	m	21.3	150	3,195		
計						862,620		
単価						8,627	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一2号	舗装版切断 【夜間・著しい時間】	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,004	1,004	CB430510	
計						1,004		
単価						1,004	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一3号	舗装版破碎 【夜間・著しい時間】	アスファルト舗装版 t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	337	337	CB430310	
計						337		
単価						337	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一4号	殻運搬 【夜間・著しい時間】	舗装版破碎	単位	m3	数量		単価	
						1		4,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,940	4,940	CB227010	
計						4,940		
単価						4,940	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 40号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一6号	表層 【夜間・著しい時間】	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm W<1.4m	単位	m2	数量		単価	
						1		3,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,965	3,965	CB410260	
計						3,965		
単価						3,965	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一7号	切削オーバーレイ 【夜間・著しい時間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑥密粒度アスコン(新20FH) 改質材入	単位	m2	数量		単価	
						1		6,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		即日舗設 一層 7cm以下(t=5cm)	m 2	1	6,542	6,542	WYB00026 単一 41号	
計						6,542		
単価						6,542	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	殻運搬(路面切削) 【夜間・著しい時間】	アスファルト(切削)殻	単位	m3	数量	1	単価	3,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		有り 14.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,361	3,361	CB430020	
計						3,361		
単価						3,361	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 42号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	ペイント式区画線 【夜間・著しい時間】	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	1	単価	189.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 常温 白 全ての費用	m	1	189.1	189.1	WB821210 単一 43号	
計						189.1		
単価						189.1	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	ペイント式区画線 【夜間・著しい時間】	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	239.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	239.2	239.2	WB821210 単一 44号	
計						239.2		
単価						239.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	ペイント式区画線 【夜間・著しい時間】	ペイント式 水性型 破線 30cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 360.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り ペイント式水性型 有り 破線 30cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	360.2	360.2	WB821210 単一 45号
計						360.2	
単価						360.2	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価 3,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理工			m 2	1	3,460	3,460	WB431400 単一 46号
計						3,460	
単価						3,460	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	プライマー	エポキシ系樹脂	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 2,753	
プライマー工			m 2	1	2,753	2,753	WB431410 単一 47号	
計						2,753		
単価						2,753	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	不陸整正	エポキシパテ材	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 7,198	
不陸整正工			m 2	1	7,198	7,198	WB431420 単一 48号	
計						7,198		
単価						7,198	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	炭素繊維シート接着	高弾性 目付量300g/m2	単位	m2	数量	48	単価 23,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
炭素繊維シート接着工		各種 300 g /m2 無	m 2	25. 5	23,800	606,900	WB431430 単一 49号
炭素繊維シート接着工		各種 300 g /m2 無	m 2	22. 5	23,800	535,500	WB431430 単一 49号
計						1,142,400	
単価						23,800	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	仕上げ塗装	中塗り、上塗り	単位	m2	数量	1	単価 3,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仕上げ塗装工			m 2	1	3,155	3,155	WB431440 単一 50号
計						3,155	
単価						3,155	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	伸縮装置取替 【夜間・著しい時間】	2車線相当	単位	m	数量	1	単価 592,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮装置取替工〔市場単価〕4週8休以上		補強鉄筋, 後打ちCo等副資材及び壁高欄部施工を含む	m	1	334,310	334,310	WYB00001
伸縮装置 KC-A50T-G相当品		二次止水構造付, 寒冷地対応, 誘導板斜角加工を含む	m	1	258,000	258,000	
計						592,310	
単価						592,400	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一19号	現場発生品運搬 【夜間・著しい時間】	既設伸縮装置	単位	t	数量	1	単価 25,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック〔クレーン装置付〕ヘーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	1	10,380	10,380	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック〔クレーン装置付〕ヘーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	15,570	15,570	CB010420
計						25,950	
単価						25,950	円/t

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単ー20号	床版排水管 【夜間・著しい時間】		単位	箇所	数量	1	単価	138,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（さく岩機）		200mm以上300mm未満	孔	1	2,077	2,077	CB224420	
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		100mm以上110mm未満 50mm以上200mm未満	孔	1	9,401	9,401	CB224430	
排水管設置		スラブトレーン、排水管設置含む	箇所	1	90,800	90,800	WYB00004 単ー 51号	
スラブトレーン		標-2 床版厚210～290	セット	1	27,000	27,000		
フレキシブルチューブ		スラブトレーン用 樹脂用 φ25	m	2.2	4,080	8,976		
計						138,254		
単価						138,300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	床版破碎 【夜間・著しい時間】	WJによるコンクリート床版のはつり t=403mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,515,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
WJによるコンクリート床版のはつり〔市場単価〕4週8休以上		t=403mm 濁水回収・処理,養生費,用水費含む	m 2	1	1,515,000	1,515,000	WYB00005	
計						1,515,000		
単価						1,515,000	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	防錆処理 【夜間・著しい時間】	亜硝酸リチウム	単位	m2	数量		単価	
						9		25,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜硝酸リチウム水溶液塗布工		標準塗布量 0.3kg/m2	m 2	10.6	12,150	128,790	WYB00016 単一 52号	
亜硝酸リチウム含有ボリマーセメントペースト塗布工		標準使用量 0.001m3/m2	m 2	3.2	31,130	99,616	WYB00017 単一 53号	
計						228,406		
単価						25,380	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一23号	コンクリート 【夜間・著しい時間】	超速硬コンクリート	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		超速硬コンクリート	m 3	1	846,900	846,900	WYB00014 単一 54号	
計						846,900		
単価						846,900	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一24号	型枠 【夜間・著しい時間】	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	16,810	16,810	CB240210	
計						16,810		
単価						16,810	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一25号	Vカット 【夜間・著しい時間】	幅30mm 深さ15mm	単位	m	数量	58	単価	14,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vカット		幅30mm 深さ15mm	m	58	9,502	551,116	WYB00008 単一 55号	
シール材			m	58	4,020	233,160	CB224820	
充填材		可とう性エポキシ樹脂	k g	16.9	3,410	57,629		
計						841,905		
単価						14,520	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 54m エポキシ樹脂	単位	m	数量	54	単価	9, 488	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 54m 8. 78kg 13. 65kg 178. 5個	構造物	1	512, 300	512, 300	WB229110 単一 56号		
計						512, 300			
単価						9, 488	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.58m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	m3	数量	0.58	単価	3,754,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.576m3	構造物	1	2,177,000	2,177,000	WB229210 単一 57号	
計						2,177,000		
単価						3,754,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	下地処理		単位	m2	数量	1	単価 1,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理〔土木工事標準単価〕		昼間、時間制約無、作業車無 4週8休(月単位)	m 2	1	1,637	1,637	WYB00010
計						1,637	
単価						1,637	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	含浸材塗布	特殊アクリル酸エステル樹脂	単位	m2	数量	100	単価 2,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
含浸材塗布		昼間 時間制約無 高所作業車無 4週8休(月単位)	m 2	100	1,004.7	100,470	WYB00011
含浸材		特殊アクリル酸エステル樹脂 標準使用量0.25kg/m2	k g	26.25	6,660	174,825	
計						275,295	
単価						2,753	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	止水予防	高弾性軟質塩化ビニルシート	単位	m2	数量	120	単価	6,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水予防工		高弾性軟質塩化ビニルシート	m 2	120	4,961	595,320	WYB00012	
高弾性軟質塩化ビニルシート		t=1.0mm	m 2	120	1,640	196,800	単一 58号	
あと施工アンカー		M12×100 溶融亜鉛メッキ HDZT49 加工含む	本	99	192	19,008		
六角ナット		M12 溶融亜鉛めっき	個	99	6.7	663.3		
丸座金		M12 溶融亜鉛めっき	枚	99	4.1	405.9		
プレート		PL-50×4.5×50 加工含む	枚	99	100	9,900		
計						822,097.2		
単価						6,851	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一31号	殻運搬 【夜間・著しい時間】	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	2,151	2,151	CB227010	
計						2,151		
単価						2,151	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 59号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一33号	足場	手摺り先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価 5,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺り先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,270	5,270	WB252110 単一 60号
計						5,270	
単価						5,270	円／掛m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一34号	足場	高所作業車	単位	日	数量	20	単価 46,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車〔トラック架装リフト〕		(フレーム型・標準デッキタイプ) 作業床高12.0m	日	20	46,110	922,200	WYB000003 単一 61号
計						922,200	
単価						46,110	円／日

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	足場	手摺り先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,270	5,270	WB252110 単一 60号	
計						5,270		
単価						5,270	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	足場	吊り足場	単位	m2	数量	1	単価	6,513
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 0.8月	m 2	1	5,272	5,272	WB431360	単一 62号	
朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 0.8月	m 2	1	437	437	WB431370	単一 63号	
防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 0.8月	m 2	1	91	91	WB431380	単一 64号	
防護工（床版補強工用）	片側朝顔 板張防護 0.8月	m 2	1	385	385	WB431380	単一 65号	
床面のシート張り防護工	現場環境条件補正1.0 0.8月	m 2	1	328	328	WYB00018	単一 66号	
計					6,513			
単価					6,513		円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一37号	交通誘導警備員	夜間	単位	人日	数量	60	単価	28,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	30	29,690	890,700	WB010211 単一 67号	
交通誘導警備員 B			人日	30	26,780	803,400	WB010212 単一 68号	
計						1,694,100		
単価						28,240	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	交通誘導警備員	昼間	単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17,850	17,850	WB010212 単一 69号	
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	建設機械運搬費		単位	台	数量	2	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 10.8km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単一 70号	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 5.9km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単一 71号	
計						142,000		
単価						71,000	円／台	